
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMBIANO 
TOIC85600B  

Viale Roma, 5 - CAMBIANO (TO) 
TEL. 0119440236 FAX. 0119457126 

Agli Atti  

Albo on line 

Sito web 

 

OGGETTO:  Decreto assenza  dI PROGETTISTA - relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 
 
Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici;  
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-243 
CUP: G29J21007230006; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento”, approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici 2019/2022, che prevede lo 
sviluppo delle metodologie didattiche anche mediante l’utilizzo delle nuove tecnologie; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n.110 del 04/11/2021 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione del progetto;  





 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMBIANO 
TOIC85600B  

Viale Roma, 5 - CAMBIANO (TO) 
TEL. 0119440236 FAX. 0119457126 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111 del  04/11/2021 di presa d’atto del provvedimento del 
Dirigente Scolastico di formale assunzione in bilancio del finanziamento pari a Euro 82.799,35;  

VISTO l’Avviso pubblico n. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici””, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione; 

VISTA la lettera di Autorizzazione progetto e impegno di spesa finalizzato alla realizzazione, prot. n. 
AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021. 

VISTO l’avviso di selezione di Progettista – Personale interno all’ Istituzione scolastica – Prot. n. 1464 
del 28/02/2022; 

CONSIDERATO  che alla scadenza prevista non sono state presentate istanze di partecipazione al suddetto 
avviso;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato, il Dirigente Scolastico ha determinato 
di affidare l’incarico alla Ditta WIND 3 che si assume l’onere di espletare il progetto preliminare 
e il progetto esecutivo senza oneri aggiunti;  

 
 

DECRETA 
 

 
Di procedere alla realizzazione del progetto in assenza di progettista incaricato, potendosi avvalere dei 
servizi inseriti nell’ offerta di WIND 3 a titolo gratuito. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Teresa Anna PISAPIA 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
 del D.Lgs. n. 82/2005, s.m.i. e norme  

collegate e sostituisce il documento 
 cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2022-03-15T16:29:16+0100
	TERESA ANNA PISAPIA




